



Government of India, Ministry of Railways



Railway Recruitment Boards (RRBs)

CENTRALISED EMPLOYMENT NOTICE (CEN) No.05/2024

Recruitment for various Non Technical Popular Categories (Graduate)

Applications are invited from eligible candidates for various categories of posts given in the table below. The last date of submission of application is **13.10.2024**. Applications complete in all respects must be submitted **ONLINE ONLY**.

Opening date of Application : 14.09.2024
Closing date for submission of Application. : 13.10.2024 23:59 PM

Name of the post	Pay level as per 7 th CPC	Initial pay (Rs.)	Medical standard	Age (as on 01.01.2025)*	Total vacancies (All RRBs)
Chief Commercial cum Ticket Supervisor, Station Master	Level-6	35400	See Annexure A in the detailed CEN	18 - 36 years	2730
Goods Train Manager, Junior Account Assistant cum Typist, Senior Clerk cum Typist	Level-5	29200			5383
Total (All RRBs) :					8113

**This includes a relaxation of 3 years in age beyond the prescribed age limit as a one-time measure due to the Covid-19 pandemic.*

For further details, please refer to the detailed Centralized Employment Notice (CEN) No. **05/2024** available on the official websites of all participating Railway Recruitment Boards (RRBs) listed below.

RRB	Website address	RRB	Website address
Ahmedabad	www.rrbahmedabad.gov.in	Kolkata	www.rrbkolkata.gov.in
Ajmer	www.rrbajmer.gov.in	Malda	www.rrbmalda.gov.in
Bengaluru	www.rrbnc.gov.in	Mumbai	www.rrbmumbai.gov.in
Bhopal	www.rbbhopal.gov.in	Muzaffarpur	www.rrbmuzaffarpur.gov.in
Bhubaneswar	www.rbbbs.gov.in	Patna	www.rrbpatna.gov.in
Bilaspur	www.rbbilaspur.gov.in	Prayagraj	www.rrbald.gov.in
Chandigarh	www.rrbcdg.gov.in	Ranchi	www.rbranchi.gov.in
Chennai	www.rrbchennai.gov.in	Secunderabad	www.rrbsecunderabad.gov.in
Gorakhpur	www.rrbgkp.gov.in	Siliguri	www.rbsiliguri.gov.in
Guwahati	www.rrbguwahati.gov.in	Thiruvananthapuram	www.rrbthiruvananthapuram.gov.in
Jammu-Srinagar	www.rrbjammu.nic.in	***	****

This notification is purely indicative in nature. Candidates are required to go through the detailed CEN 05/2024 to ascertain their eligibility before applying through ONLINE mode. Any Corrigendum/addendum/ Important Notice related to the aforesaid recruitment shall be issued time to time on the above websites of RRBs only.

No. RRB/ADI/Advf./CEN-05/2024.

Date: 13.09.2024

**Chairpersons
Railway Recruitment Boards**

BE AWARE OF TOUTS, BROKERS AND JOB RACKETEERS



भारत सरकार, रेल मंत्रालय



रेलवे भर्ती बोर्ड

केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना (सीईएन (CEN)) संख्या .05/2024

गैर तकनीकी लोकप्रिय कोटियाँ (स्नातक) के विभिन्न पदों के लिए भर्ती

नीचे दी गई तालिका में दिए गए विभिन्न कोटियों के पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि **13.10.2024** है। सभी प्रकार से पूर्ण आवेदन केवल ऑनलाइन जमा किए जाने चाहिए।

आवेदन प्रारंभ होने की तिथि :14.09.2024

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि :13.10.2024 23.59 PM

पदों के नाम	7वें सीपीसी में वेतन स्तर	प्रारंभिक वेतन (₹)	चिकित्सा मानक	आयु (01.01.2025 को)*	कुल रिक्तियाँ (सभी रेलवे भर्ती बोर्ड) अनुमानित
मुख्य वाणिज्यिक सह टिकट पर्यवेक्षक, स्टेशन मास्टर	स्तर-6	35400	विस्तृत सीईएन में अनुलग्नक- A देखें	18-36 वर्ष	2730
मालगाड़ी प्रबंधक, कनिष्ठ लेखा सहायक सह टंकक, वरिष्ठ लिपिक सह टंकक	स्तर-5	29200			5383
Total (All RRBs) :					8113

* इसमें कोविड 19 महामारी के कारण केवल एक बार लागू निर्धारित उपरी आयु सीमा में 3 वर्ष की छूट शामिल हैं।

अधिक जानकारी के लिए, कृपया नीचे सूचीबद्ध सभी भाग लेने वाले रेलवे भर्ती बोर्ड (आरआरबी) की आधिकारिक वेबसाइटों पर उपलब्ध विस्तृत केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना (सीईएन) संख्या **05/2024** देखें।

आरआरबी	वेबसाइट का पता	आरआरबी	वेबसाइट का पता
अहमदाबाद	www.rrbahmedabad.gov.in	कोलकत्ता	www.rrbkolkata.gov.in
अजमेर	www.rrbajmer.gov.in	मालदा	www.rrbmalda.gov.in
बेंगलुरु	www.rrbnc.gov.in	मुंबई	www.rrbmumbai.gov.in
भोपाल	www.rrbhopal.gov.in	मुजफ्फरपुर	www.rrbmuzaffarpur.gov.in
भुवनेश्वर	www.rbbbs.gov.in	पटना	www.rrbpatna.gov.in
बिलासपुर	www.rrbilaspur.gov.in	प्रयागराज	www.rrbald.gov.in
चंडीगढ़	www.rrbcdg.gov.in	रांची	www.rrbbranchi.gov.in
चेन्नई	www.rrbchennai.gov.in	सिकंदराबाद	www.rrbsecunderabad.gov.in
गोरखपुर	www.rrbgkp.gov.in	सिलीगुड़ी	www.rrbiliguri.gov.in
गुवाहाटी	www.rrbguwahati.gov.in	तिरुवनंतपुरम	www.rrbthiruvananthapuram.gov.in
जम्मू - श्रीनगर	www.rrbjammu.nic.in	***	****

यह अधिसूचना पूर्णतः सांकेतिक है। उम्मीदवारों को ऑनलाइन माध्यम से आवेदन करने से पहले अपनी पात्रता सुनिश्चित करने के लिए विस्तृत सीईएन 05/2024 देखना आवश्यक है। उपरोक्त भर्ती से संबंधित कोई भी शुद्धिपत्र/ परिशिष्ट/ महत्वपूर्ण सूचना समय-समय पर केवल रेलवे भर्ती बोर्ड की उपरोक्त वेबसाइटों पर जारी की जाएगी।

संख्या: RRB/ADI/Adv./CEN-05/2024

दिनांक: 13.09.2024

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती बोर्ड

बिचोलियो, दलालो और जॉब रेकेटरो से सावधान रहे।